PAGE
4

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	03.04.2025
	№
	466

	г. Сокол

	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

В целях реализации Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, Государственной программой Вологодской области «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и создание благоприятных условий проживания», утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 15.04.2019 № 377, муниципальной программой «Обеспечение населения Сокольского муниципального округа доступным жильем и создание благоприятных условий проживания», утвержденной постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 31.10.2024 № 1125, руководствуясь расчетным методом, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  на  2025  год  норматив стоимости 1 (одного) квадратного метра общей площади жилья по Сокольскому муниципальному  округу Вологодской области для  расчета размера социальной выплаты молодым  семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере 53627,09 (Пятьдесят три тысячи шестьсот двадцать семь рублей 09 копеек).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 11.03.2024 № 282 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава округа
           В.А. Носков